1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 071/2010

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DOS FERAS – PSS/2010

SEGUNDA CHAMADA DO ENEM 2009

CAMPUS DE MACEIÓ

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estão

convocados os APROVADOS em SEGUNDA CHAMADA no Processo Seletivo Seriado ano 2010 –

Vagas Remanescentes ENEM 2009 para a Matrícula na Universidade Federal de Alagoas – Campus

Maceió.

A. Documentação Exigida:

a) 02 (duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Duas fotocópias da Carteira de Identidade (autenticadas);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);
e) Duas fotocópias do Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do 2º Grau (fotocópia autenticada);
f) CPF (fotocópia autenticada).

As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à vista do original.

B. Instruções Gerais:

- A Matrícula Institucional só se dará mediante a apresentação da Carteira de Identidade original.
- O candidato que não comparecer à Matrícula Institucional no dia e horário definido no calendário, será
considerado desistente para todos os efeitos, sendo convocado o seguinte, de conformidade com o processo
classificatório no PSS/2010 – Vagas Remanescentes ENEM 2009.
- Será permitida a matrícula por procuração oficial e autenticada ou de acordo com o modelo de procuração do
Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas.
- O aluno convocado para matrícula do 2º semestre, além de comparecer nas datas indicadas para matrícula
institucional conforme tabela constante no item D.

C. Roteiro da Matrícula:

1. Identificar-se diante do responsável pela matrícula, apresentando o ORIGINAL DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
e receber o material para a matrícula;

2. Preencher o cabeçalho do Envelope de Matrícula;
3. Entregar a documentação exigida ao responsável pela matrícula;
4. Assinar a lista de presença na Matrícula.

 2

D. Local, Período e Horário, conforme tabela abaixo:

MATRÍCULA DOS FERAS 2010
VAGAS REMANESCENTES DO ENEM 2009

SEGUNDA CHAMADA

CAMPUS UFAL - MACEIÓ

DATA POLO CURSOS

HORÁRIO

Química Licenciatura - Noturno

Biblioteconomia - Noturno

Ciências Sociais Bacharelado - Diurno

Ciências Sociais Licenc. - Noturno

Filosofia Bacharelado - Noturno

Geografia Bacharelado - Diurno

Geografia Bacharelado - Noturno

Geografia Licenciatura - Diurno

Letras: Francês - Diurno

Letras: Espanhol - Noturno

10h00 às 17h00

05/08/2010

e

06/08/2010

MACEIÓ

Local da Matrícula:

DRCA
Prédio da REITORIA

Campus A. C. Simões
Tab. do Martins

Pedagogia Licenciatura - Diurno

E. Lista dos Candidatos Convocados

LETRAS: FRANCÊS

DANIELA OLIVEIRA SILVA

FABRÍCIO DUARTE TENÓRIO

GLEBERSON DA PAZ CARVALHO

HYASMIN VICTORIA CARVALHO BARBOSA

MONIQUE SANTOS MATIAS DA SILVA NEVES

SAMIA ISABELLE BEZERRA SANTOS

VIVIANY DA SILVA ALVES

WELLINGTON CANDIDO DOS SANTOS

 3

CIÊNCIAS SOCIAIS – BACHARELADO

VICTOR HUGO NICÁCIO FERREIRA

CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA

SUELY DA SILVA SANTANA

BIBLIOTECONOMIA – BACHARELADO

ALEX DE ALBUQUERQUE MELO

CARLOS ALBERTO SOARES NOGUEIRA

CELIO ROBERTO PEIXOTO SILVA

DARLY DOS SANTOS NASCIMENTO

ELLEN CRISTINA DA SILVA

ERONILDA SANTOS DE SOUZA

LIVIA ADELAIDE BARROS COSTA

RICARDO JOSE DOS SANTOS

THIAGO JEFFERSON VILELA JUSTINO

PEDAGOGIA – BACHARELADO

ADEBRANDO RODRIQUES DOS SANTOS

ADRIANA GONZAGA DE OLIVEIRA

ALEXSANDRO FARIAS NASCIMENTO

ALINE MONTEIRO CALAZANS

ALVARO FLAVINELLE SILVA OLIVEIRA

ANA PAULA GONZAGA DA SILVA

ANNA PAULLA LEITE COSTA

BRYSSIA EMMANUELE DE OLIVEIRA SILVA

CAMILA TÂMARA SILVA BOMFIM

CELSO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR

DANGELO BRUNI DÓRIA DOS SANTOS

EDNALDO PRAXEDES FLOR

ELYMARCIA KALLYNA CORDEIRO DOS SANTOS

EVERLAYNE FERREIRA DA SILVA

FERNANDA LISBOA FARIAS

HELENA VIEIRA DE ANDRADE

ISYS DANIELLE DE MELLO SANTOS

JACKELINE FERREIRA BERTO

JEAN MAYCON DA SILVA

JERLANN CLEYTON SIMOES DA SILVA

JHONATAN SANTOS LIRA

JOAO ARAUJO BEZERRA

JOSÉ EVERSON SILVA CAVALCANTE

 4

JOSIELICE DOS SANTOS ALMEIDA

KARLA LUIZA SANTOS

LARISSE RAÍZZA DOS SANTOS CAVALCANTE

LUCAS DOS SANTOS SILVA

LUCAS EDUARDO COSTA

MACLEIDE DA SILVA FARIAS

MARIA ISABEL DA SILVA LIMA

MARIA JANAÍNA FERRO DOS SANTOS

MARIANA ALVES CHAVES

MARILIRA SANTOS SOARES

PRISCILA MARIA VIEIRA SANTOS

RAFAEL FERREIRA MELO

RENATA BATISTA PEREIRA

ROBERTA CONCEICAO DE SANTANA FERREIRA

ROSEANY PINHEIRO SEDRINS

SUELLE MARIA DOS SANTOS

TÁCIA SOUZA DA SILVA

TAYSA DANIELLE PEREIRA

VALNICE MARIA DE ARAUJO OLIVEIRA

VANESSA CARVALHO SANTOS

YASMIM MARIA ALVES DA SILVA

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus
de Maceió, em 04 de agosto de 2010.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI
DIRETORA GERAL – DRCA